¹ Minerva siga Phoeniciis suis Aegyptiis[.]

38. COLLECTANEA DE SAXONICIS ANTIQUISSIMIS. NOTIZEN U. EXZERPTE
[1694 (?).]

Überlieferung:

L Aufzeichnung: LH XII 1, 1 Bl. 47. 4^o. 2 S.

Anno 130 fundatae Romae fere quando Chaldae Hierosolymam everterant 622 annis ante 5 Christum natum. Galli (apud *Liv. et Justin. 4. Strab. (– φ?)*) quos tunc Ambigatus regebat. Ducibus Belloveso et Sigoveso ex sorore Regis natis colonios emittunt. Sigoveso catena sylva Hercynia superata per Illyricum et Graeciam usque in Asiam penetravit. Belloveso Italia obtigit, is Herculis exemplo transit Alpes. Illexerat Gallos Arnus, tutor Lucumonis Hetrusci juvenis potentis, cuius uxorem corruperat ac denique abstulerat, adole- 10 scens, Arnute vindictae impote ad Gallos profuge, quibus iter monstravit. Ita *Liv. lib. 5. Cato in Frag. Orig. Plutarch. in Camillo, Zonaras (–) 2[.] At Plin lib. 12. c. 1[.] Helvetium quendam nomine Heliconem Romae artificem in patriam reversum Gallis ficus (racemos) vinum, oleum abstulisse.*

Galli Insubri occupant secuto Gallos Germanorum (– nus) duce Elitovio terram 15 Libuorum (aut) Lebuorum occupant, ubi nunc Brescia et Verona. *Liv. lib. (5).* Scipio Pleixius corrigendum putat locum et Cenomanos non Germanos legi debere. Postea enim saepe in his oris Cemanorum mentio, non Germanorum. Sed ego non memini circa Veronam collocari Cenomanos. Et ipse locorum situs illuc Germanos facilius ducit.

Idem vult non Senones sed Santones legendos primo apud Livium Iovo, ab his enim 20 Mediolanum (– uct –) exemplo Mediolani patrii, quod est Saintes Senones tardius in Italiam venere, et vicinia Alpibus occupata videntes (tractum ab Arimino ad Anconam, qui Senegallia inde dicitur insedere. Ita ut habet Cato in *Fragm. originum, Dionys. Halic. lib. 7.* narrat pulsos a Gallis populos Italos numero 5.00.000 peditum et 18000 equitum Cumas obsedit, sed eruptione magna clade pulsos (– em) solvisse. Idem Dionys. 25 ibid. et Diodor. sic lib. II. ¶ narrant Hetruscos quosdam a Graecis pulsos ivisse in Rhaetiam duce Rhoto[.] Dionys. hanc colluviae Italae irrigationem collocat in 164 Olympiade 11. est fere 90 annis post post transitum Gallorum in Italiam. Adde Plin. lib. 3. c. 20. Galli si Polybio credimus lib. (2). magis in vicis quam urbibus muro clausis habitabant, (non aliae) illis divitiae, quam (– enta), et (–), tanquam faciliis transferenda. Mox tamen non 30 tantum habitavere antiquas Italiae urbes, sed struxere novas Mediolanum, Genuam, Aquilejam, Veronam, Senas, Patavina, Cremonam, Placentiam, Novariam, Cumam,¹ Bergamum, Bresciam, Tridentum, Vincentiam, (laudum) ipsisque Strabone autore Venetias qui origi-